Российская Федерация
Республика Алтай
Елинское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
 Jолонын
Jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

                    ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                          ЧЕЧИМ
от 30.03. 2018 г.                                                                                                         №  33 / 1
с. Ело

О    внесении изменений и   дополнений
в Устав муниципального образования
Елинское сельское поселение

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», изменениями, внесенными в Закон Республики Алтай от 18.04.2008 года № 26-РЗ «О муниципальной службе Республики Алтай» сельский Совет депутатов Елинского сельского поселения Р Е Ш И Л:
I.Внести в Устав Елинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
 1)  статью 26 Устава муниципального образования Елинское сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай, дополнить пунктом 19 следующего содержания: «Установление минимального размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельской администрации МО Елинское сельское поселение и порядка ее назначения, выплаты и перерасчета».
2) статью 39 Устава муниципального образования дополнить следующими пунктами:
            4. Депутаты, Глава поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при условии, если в период до замещения выборной муниципальной должности или после ее замещения они находились на государственной или муниципальной службе и имеют стаж государственной и (или) муниципальной службы с учетом замещения выборных муниципальных должностей не менее 10 лет.
            5. Назначение, перерасчет размера и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии депутатам, Главе поселения, осуществляющим полномочия на постоянной основе, производится в соответствии с порядком, утвержденным решением Совета депутатов.
            6. Сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», и ежемесячной доплаты к ней не должна превышать при замещении выборной муниципальной должности от одного года до трех лет - 55 процентов, от трех до семи лет - 80 процентов и свыше семи лет - 90 процентов их месячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента.
Районный коэффициент учитывается к денежному вознаграждению депутата, Главы поселения, замещавших муниципальные должности, на период их проживания в районе (местности), где к заработной плате установлен законодательством Российской Федерации районный коэффициент.
7. Депутатам, Главе поселения, осуществлявшим полномочия на постоянной основе, не трудоустроенным после освобождения от должности по окончании срока полномочий, выплачивается пособие в размере не более одного денежного вознаграждения за каждый месяц, в котором они не были трудоустроены, но не свыше трех месяцев со дня окончания полномочий.
Гарантия по выплате указанного пособия предоставляется депутатам, Главе поселения, осуществлявшим полномочия на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность.
Гарантия по выплате указанного пособия не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок выплаты указанного пособия устанавливаются решением Советом депутатов.

            II. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
   III. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Елинского
сельского поселения                                                                                                 В.Е.Абакаева